П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

15.05.2025                   г .  Ставрополь                   №  1053

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города
Ставрополя от 06.03.2025 № 461 «Об утверждении перечня территорий,
закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными
общеобразовательными организациями города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение
«Перечень территорий, закрепляемых за муниципальными бюджетными и
автономными общеобразовательными организациями города Ставрополя»
к постановлению администрации города Ставрополя от 06.03.2025 № 461 «Об
утверждении перечня территорий, закрепляемых за муниципальными
бюджетными и автономными общеобразовательными организациями города
Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 15.05.2025     № 1053

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение «Перечень территорий, закрепляемых

за муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными
организациями города Ставрополя» к постановлению администрации города

Ставрополя от 06.03.2025 № 461 «Об утверждении перечня территорий,
закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными

общеобразовательными организациями города Ставрополя»

В таблице:
1) строку 11 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 11 имени
И.А. Бурмистрова города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица Репина, 146

проезд Заречный
переулок Кузнецкий
проезд Веселый
улица Айвазовского с № 204
(включительно) до конца (четная и
нечетная стороны), с № 223
(включительно) до конца
(нечетная сторона)
проезд Бажова
улица Бурмистрова с № 150
(включительно) до конца (четная
сторона), с № 147 (включительно)
до конца (нечетная сторона)
улица Декабристов № 84-162 (четная
сторона), 111-222 (четная и нечетная
стороны)
улица Долина – 1
улица Долина – 2
улица Долина – 3
улица Долина – 4
улица Долина – 5
улица Долина – 6
улица Каспийская
улица Коллективная
улица Орловская
улица Пархоменко (нечетная
сторона)
улица Пригородная с № 125
(включительно) до конца (четная и
нечетная стороны)

2

переулок Прокофьева
улица Репина с № 133
(включительно) до конца (нечетная
сторона), с № 156 (включительно)
до конца (четная сторона)
улица Свободная с № 133
(включительно) до конца (четная и
нечетная стороны)
улица Отрадная
улица Федосеева
улица Шевченко
улица Красная № 2-64 (четная
сторона)
улица Сенная
улица Заветная
улица Гвоздика
улица Постникова
улица Лозовая
улица Евдокиевская
улица Ляпидевского
улица Загорская
улица Ярмарочная
улица Боковая
улица Николаевская
улица 2 Пригородная
переулок Ртищенский
переулок Планерный
проезд Поспеловский
проезд Демократический
улица Полеводческая
проезд Болотникова
дачное некоммерческое
товарищество «Долина»;

2) строку 17 изложить в следующей редакции:
«17. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 18 города
Ставрополя
Место нахождения:
город Ставрополь, проезд
Ботанический, 7

кордон Столбик
проезд Ботанический № 1-16 (четная
и нечетная стороны)
улица Ленина № 417- 475 (нечетная
сторона), 434/1, с № 464
(включительно) до конца (четная
сторона)
улица Лермонтова № 365 А-1,
365 А-2, 365 А-3
хутор Грушевый

3

дачное некоммерческое
товарищество «Лесник»
проспект Кулакова № 2/3, 4, 5/1, 5/2,
5/3, 13-в, 13-ж
улица Приозерная № 2
улица Индустриальная
переулок Муниципальный
переулок Изыскательный
переулок Коммунальщиков
переулок Арзамасский
переулок Студенческий
переулок Архызский
садоводческое некоммерческое
товарищество «Механизатор»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Механизатор – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Вишневая поляна»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Встреча»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Грушовое»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Вольница»
некоммерческое дачное
товарищество «Зори Кавказа»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Лесная поляна – 2»
дачное некоммерческое
товарищество «Приозерное»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Проводник»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Строитель – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Электрик»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Автомобилист»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Байкал»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Монтажник»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Пищевик»

4

садоводческое некоммерческое
товарищество «Политехник»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Проводник»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Ромашка»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Химик»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Кравцово»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Вольница – 2»;

3) строку 19 изложить в следующей редакции:
«19. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 20 города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Попова, 16 а

переулок Астраханский № 1-80
(четная и нечетная стороны)
проезд Двойной
переулок Клухорский
переулок Можайский
переулок Моздокский
переулок Правды
переулок Сальский
проезд Шахтинский
проезд Бийский
проезд Вишневый
проезд Ереванский
проезд Западный № 1-39 (четная и
нечетная стороны)
проезд Карьерный
проезд Кизлярский
проезд Котовского
проезд Кропоткина
проезд Круговой
проезд Песчаный
проезд Ровный
проезд Угловой
проезд Учительский
проезд Черноморский
проезд Читинский
проезд Иркутский № 1-38 (четная и
нечетная стороны)
улица Азовская
улица Артиллерийская № 1-46
(четная и нечетная стороны)
улица Васякина № 2-157 (четная и

5

нечетная стороны)
улица Грибоедова
улица Кавалерийская № 1-18 (четная
и нечетная стороны)
улица Лазо № 1-61 (нечетная
сторона), 2-88 (четная сторона)
улица Лесная № 1-155 (четная и
нечетная стороны)
улица Лопатина с № 19
(включительно) до конца
улица Лопырина № 1-123 (четная и
нечетная стороны)
улица Машиностроителей
улица Народная
улица Никитина
улица Октябрьская № 1-179 (четная
и нечетная стороны)
улица Островского
улица Попова
улица Разина
улица Руставели № 1-69 (нечетная
сторона), 2-66 (четная сторона)
улица Цветная
улица Щаденко № 1-26 (четная и
нечетная стороны)
проезд Новосельский
проезд Вишневый»;

4) строку 24 изложить в следующей редакции:
«24. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 26 города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Бруснева, 10

проспект Юности № 13, 15, 26 а,
44/1, 44/2, 46, 48, 48/1
проспект Кулакова № 29/3, 29/3 а,
29/3 в, 47/1, 47/2, 47/4, 47/5, 47/6, 49,
49/1, 49/2, 49/3, 49/4, 49/5, 49/6, 51,
51/1, 53/5, 57, 57/1, 63, 63/1, 63/2, 65,
65/1, 67, 67/2, 67/3, 71, 76
переулок Буйнакского № 1-10
(четная и нечетная стороны)
улица Бруснева № 2 а, 4, 4/1, 4/2, 6,
6/1, 6/2, 6/3, 8, 8/1, 9, 9 б, 9 б/1, 9 д,
11, 12, 12/3, 13, 15, 15/1, 15 а, 15 в,
16, 17, 19/1, 19/2
переулок Макарова № 20, 22, 26,
26 б, 28»;

6

5) строку 35 изложить в следующей редакции:
«35. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
с углубленным изучением
отдельных предметов № 39
города Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Южный обход, 55 Г

улица Южный обход с № 53
(включительно) до конца (четная и
нечетная стороны)
садоводческое некоммерческое
товарищество «Росгипрозем
института Кубаньгипрозем»
садоводческое некоммерческое
товарищество собственников
недвижимости «Дружба»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Сигнал»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Химреактив»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Мечта»
дачное некоммерческое
садоводческое товарищество имени
«Советской Армии»
дачное некоммерческое
товарищество «Импульс»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Юбилейное-1»
улица Беличенко
улица 60 лет Победы
улица Армейская
улица Бударская
улица Историческая
улица Крестовая
улица Летная
улица Магистральная (четная
сторона)
улица Стартовая
садоводческое некоммерческое
товарищество «Летучая мышь»
садоводческое некоммерческое
товарищество собственников
недвижимости «Пламя»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Оптимист»
садоводческое некоммерческое
товарищество собственников
недвижимости «Надежда»
садоводческое некоммерческое

7

товарищество «Родничок»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Зорька»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Лесная поляна»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Лесок»
дачное некоммерческое
товарищество «Луч»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Промстроевец – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Спутник»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Яблочко»;

6) строку 36 изложить в следующей редакции:
«36. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 41 города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Бабушкина, 2 а

бульвар Каштановая Роща
переулок Вербный
улица Ветеранов
проезд Иртышский
проезд Ключевой
проезд Ольховый
проезд Оранжерейный
переулок Прикумский
проезд Республиканский
проезд Светлый
улица Бабушкина
улица Бакинская
улица Благодатная
улица Вокзальная № 2-22 (четная и
нечетная стороны), 23-35 (нечетная
сторона)
улица Дзержинского № 1 а
улица Заводская
улица Завокзальная
проспект К. Маркса № 1
улица Макаренко
улица Нижняя
улица Пограничная
улица Полковничья
улица Продольная
проезд Радолицкого
улица Революционная
улица Селекционная

8

улица Славяновская
улица Украинская
проезд Уфимский
улица Целинная
проезд Яблочкина
шоссе Михайловское
улица Батальонная
улица Анджиевского
шоссе Старомарьевское
садоводческое некоммерческое
товарищество «Селекционер»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Зеленый яр»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Ветерок»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Восточное»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Золотой ренет»
садоводческое некоммерческое
товарищество собственников
недвижимости «Октябрьское»
дачное некоммерческое
товарищество «Швейник»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Яблочко – 1»
улица Благодатная
садоводческое некоммерческое
товарищество «Дубки – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Мечта – 2»;

7) строку 40 изложить в следующей редакции:
«40. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 45 города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Тухачевского, 30 а

улица Тухачевского № 26/2, 26/3,
26/4, 26/5, 26/6, 26/7, 26/9, 26/10, 28,
28/1, 28/3, 28/4, 28/5, 28/6, 28/7, 28/8,
28/9, 30, 30/1, 30/2, 30/5, 30/6, 30/7,
30/8, 30/11, 30/12
улица Рогожникова № 1-19
(нечетная сторона), 19/3, 19/4, 19/5,
19/6;
улица Николая Голодникова»;

8) строку 42 изложить в следующей редакции:
«42. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
переулок Безымянный
переулок Виноградный

9

учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 47 города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Чапаева, 18 А

переулок Вознесенский
переулок Второй
переулок Калиновый
переулок Первый
улица Платановая
переулок Покровский
переулок Третий
переулок Троицкий
переулок Тульский
переулок Ягодный
проезд Чапаевский
улица 347 Стрелковой дивизии
улица 50 лет Победы
улица Атаманская
улица Тенистая
улица Березовая
улица Воловодова
улица Горной Сосны
улица Грачевская
улица Еловая
улица Карбышева
улица Героя Советского Союза
Козлова
улица Конечная
улица Корундовая
переулок Лиственный
улица Листопадная
улица Окраинная
улица Оползневая
проезд П. Морозова
улица Парижской Коммуны
улица Посадская
улица Приовражная
улица Приречная
улица Радужная
улица Слободская
улица Соловьиная
улица Тополей
улица Чапаева
улица Шафрановая
улица 9 Мая
улица Успех
улица Александра Кривоноса
проезд 1-й Березовый

10

проезд 2-й Березовый
проезд 3-й Березовый
проезд 4-й Березовый
проезд 5-й Березовый
проезд 6-й Березовый
проезд 7-й Березовый
улица 1-я Березовая роща
улица 2-я Березовая роща
улица 3-я Березовая роща
дачное некоммерческое
товарищество «Чапаевец»
дачное некоммерческое
товарищество «Факел»
садоводческое некоммерческое
товарищество собственников
недвижимости «Таксист – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Дубки – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Икар»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Мечта – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Светлячок»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Северное – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Дизель»
садоводческое товарищество
собственников недвижимости
«Комплекс – 1»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Комплекс – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Оптрон – 1»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Оптрон – 2»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Превосходное»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Птицевод»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Рябина»
проезд Уфимский

11

улица Украинская
улица Поковничья
улица Якова Тюлькина
улица Бориса Гозюмова
улица Ивана Выскубенко
улица Александра Коновалова
улица Ивана Семыкина
улица В. Слядневой
улица М. Черноусова
улица Аркадия Селютина
садоводческое некоммерческое
товарищество «Мебельщик»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Искра»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Стеклотарный»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Успех»
садоводческое некоммерческое
товарищество «Земляне»;

9) строку 46 изложить в следующей редакции:
«46. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 64 города
Ставрополя
Место нахождения: город
Ставрополь, улица
Дзержинского, 1

тупик Береговой
переулок Нестерова
проезд Промышленный
проспект К. Маркса № 2-74 (четная
сторона)
улица Апанасенковская
улица Войтика № 43
улица Вокзальная № 6-18 (четная
сторона)
улица Дзержинского № 1-50 (четная
и нечетная стороны)
проезд Желобовский
улица Ковалева
улица Орджоникидзе № 1-60 (четная
и нечетная стороны)
улица Пионерская
переулок Свистухинский
улица Гражданская
площадь Орджоникидзе».

_____________________